Câmara Municipal de Presidente Juscelino
"Administração"

INDICAÇÃO N.º 036/2025

Excelentíssimo Senhor, Wagner Alves Machado Costa
Presidente da Câmara Municipal de Presidente Juscelino - Maranhão.

    O Vereador que este subscreve “requer” a mesa, ouvido o plenário conforme as normas regimentais, que seja
encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a seguinte Indicação:

    Aquisição de um aparelho de ultrassom no Hospital Santo Antônio

JUSTIFICATIVA

    O aparelho de ultrassom reproduz em tempo real a imagem de
órgãos, tecidos e outras estruturas. Com ele, é possível examinar o corpo de
forma prática, precisa e minimamente invasiva, o que faz dele um
equipamento muito importante em rotinas médicas. Além de proporcionar as
equipes de emergência uma definição de conduta rápida, acelerando o
diagnóstico e tratamento.

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2025.

Doralice Alves Muniz
Vereadora

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1/1 Avenida Ituaçu, S/N, Centro
Presidente Juscelino - MA

CEP: 65140-000

03/12/2025

http://www.tcpdf.org